Republika e Kosovés- 4 Autoriteti Kombeétar i Kualifikimeve
Republika Kosova - Republic of Kosovo Nacionalni Autoritet za Kvalifikacije
) P National Qualification Authority
Qeveria —Viada — Government

Numér:&>f —écy¢
Daté: 22 41 2r7>

Né mbéshtetje t&¢ neneve 4, dhe 23, t& Ligjit Nr. 03/L-189 pér Administratén Shtetérore té
Republikés s&¢ Kosovés, t& neneve 15 dhe 17 té Ligjit nr. 03/L-060 pér Kualifikimet Kombétare
dhe Udhézimit Administrativ (MASHT) nr. 35/2014 - Kriteret dhe procedurat pér validimin dhe
aprovimin e kualifikimeve kombétare dhe akreditimin e institucioneve gé ofrojné kualifikime né
Kosové, Késhilli Drejtues i Autoritetit Kombétar t& Kualifikimeve né mbledhjen e mbajtur me
daté 03.11.2017 nxjerr kété:

VENDIM

1. Miratohet aplikacionet pér akreditim nga Akademia e Kosovés pér Siguri Publike dhe
aplikacionet validim t& kétyre kualifikimeve si né vijim:

1.1. Polic i ri

1.2. Inspektor i inspektoratit policor té Kosovés
1.3. Zyrtar Korrektues

1.4. Zyrtar Doganor

1.5. Zyrtar Sprovues

1.6. Zjarrfikés

2. Autoriteti Kombétar i Kualifikimeve &shté i obliguar qé té njoftojé institucionin
aplikues, t€ krijojé panelin dhe t& vazhdojé procesin sipas legjislacionit né fugi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

4. Vendimi u dérgohet té gjitha paléve té interesit.




